
 
 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE “ROBERTO VALTURIO” 
Via Grazia Deledda n° 4 47923 Rimini – RN 
- cod.Ist.: RNTD01000T c.f.: 2009090406 

Tel. 0541380099 – 0541380074 – www.valturio.it rntd01000t@istruzione.it 
 

Dichiarazione di avviso andato deserto relativa all’avviso 
pubblico per bando di vendita di beni non più utilizzati 

dell’Istituto prot. n. 9726 del 16.10.2023, 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Circolare MIUR prot. n. 8910 del 02/012/2011 e la circolare MIUR n. 2233 del 02/04/2012; 
 
VISTO gli artt. 33 e 34 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle II.SS.”; 
 
VISTO il verbale prot. n.4867 del 26/05/2022 redatto dalla commissione interna per le pratiche 
d’inventario di cui all’art. 34 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, nominata con Decreto del Dirigente 
Scolastico prot.n. 11392 del 22/12/2021; 
 
VISTO il verbale prot. 9636 del 12/10/2023 redatto dalla commissione interna per la deterrminazione del 
valore di cessione dei beni 
 
VISTO l’avviso di gara prot. n. 9726 del 16/10/2023 per la vendita di beni non più utilizzati 
 
VISTO il verbale prot. n. 10567 del 04/11/2023 redatto dalla commissione interna dichiarante deserto il 
bando di vendita 
 

DECRETA 
 

Art.1 Oggetto 
L’avviso di gara prot. n. 9726 del 16/10/2023 per la vendita di beni non più utilizzati è andato deserto. 
Ai sensi del gli artt. 33 e 34 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, i materiali oggetto del bando, sono a 

disposizione a titolo gratuito per le Scuole o altre Istituzioni Pubbliche interessate. 
In particolare, trattasi: 

 
 

Num. Inv. Descrizione 

385 IMPIANTO PALESTRA - ADDUCTOR MACHINE 

390 IMPIANTO PALESTRA - MACCHINA POTENZIAMENTO MUSCOLARE 
TECHNOGYM - PECTORAL MACHINE EXECUTIVE - KG. 100  

419 CAVI INCROCIATI SINGOLI 

 
 





Art 2 - Condizioni per il ritiro 
I beni, di piena proprietà della Scuola, sono a disposizione nello stato di fatto e di diritto in cui 

attualmente si trovano, con impossibilità di far valere qualsiasi difetto o vizio che fosse riscontrato al 
ritiro del bene. Essi vengono generalmente definiti “non funzionanti e beni inservibili all’uso” e sono 
ceduti con la formula “Visto e piaciuto” in quanto possono non corrispondere alle attuali norme di 
commercializzazione e sicurezza. 

Nessun tipo di garanzia sul funzionamento dei beni è rilasciata dall’Istituzione Scolastica stante lo 
stato di fuori uso, vetustà, consumo, deterioramento e obsolescenza dei beni, ceduti appunto perché 
inutilizzabili dalla scuola, stato d’uso comunque conosciuto ed accettato dalle amministrazioni interessati. 

Sono a carico delle amministrazioni interessate al ritiro le responsabilità e gli oneri legati al possesso, 
all’utilizzo e allo smaltimento dei beni in base alle norme vigenti, nonché ogni spesa di smontaggio, 
trasporto e montaggio presso la nuova sede. In particolare l’amministrazione interessata al ritiro 
provvederà all’intera procedura sollevando la scuola da qualsiasi onere, anche di tipo amministrativo e 
assicurativo. 
 

Art. 3 - Ubicazione, visione e modalità di ritiro 
I beni sono giacenti presso la sede dell’Istituto Tecnico Economico Statale “Roberto Valturio”, Via G. 

Deledda n. 4 a Rimini, dove saranno ritirati degli interessati previo accordo entro 15 gg dalla 
manifestazione d’interesse, con trasporto a totale proprio carico e onere, una volta adempiute tutte le 
formalità previste. 

Per visionare i beni è possibile rivolgersi all’ufficio “Supporto tecnico e acquisti” o al Collaboratore 
Scolastico in servizio presso l’Istituto dalle ore 8,30 alle ore 12,30 di tutti i giorni feriali. Qualora gli orari 
non fossero compatibili è possibile richiedere un appuntamento in orario da concordare. 

Ai sensi del gli artt. 33 e 34 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, qualora non ci fossero amministrazioni 
interessate al ritiro, l’Istituto procederà autonomamente allo smaltimento degli impianti oggetto del 
presente avviso. 

 
Art. 4 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell'art. 15 (Responsabile unico del progetto (RUP), del D.Lgs. 36/2023 dell’art. 5 della legge 
241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico – Prof. Marco Bugli. 
 

Art 5 Pubblicità 
Si dispone la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica, 

www.valturio.it, sez. Albo Pretorio e sez. Amministrazione Trasparente, ai sensi della normativa sulla 
trasparenza. 

 
Il dirigente scolastico 

 Prof. Marco Bugli 
[Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D. Lgs. 82/2005, ss.mm.ii e norme collegate] 


		2023-11-04T12:49:19+0100
	MARCO BUGLI




